
 

CITTÀ  DI  MOLFETTA 
Provincia di Bari 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
N. Generale 261 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
ORIGINALE   

n°  16  del  03/03/2011 
 

 
 
 
 
OGGETTO :   Pagamento canone, dal 01/01/2011 al 31/12/2011, della concessione demaniale 

marittima n. 33/2005, in corso di rinnovo, per il mantenimento di n. 3 pontili di 
attracco e relativa urbanizzazione della Banchina San Domenico del Porto di 
Molfetta. 

 IMPORTO COMPLESSIVO €. 452,41. 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D._L.vo 267 del 18.08.2000 ( T.U. Leggi sull’ordinamento 
degli EE.LL.); 

 
- Degli artt. 4, comme 2° e 17, D.L. vo n. 165 del 30.03.2001; 
 
- Dello Statuto Comunale; 
 
- Del Regolamento di Contabilità; 
 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. ___ del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione 

Anno _____; 
 
- Della Delibera di Giunta Comunale n. _____ del ___________ di approvazione del PEG.; 
 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

 
Premesso che: 
 

- l’Amministrazione Comunale è titolare della concessione demaniale marittima n° 33/2005 per il 
mantenimento di n° 3 pontili galleggianti in Banchina S. Domenico prospiciente il mercato ittico, 
per l’attracco di unità da pesca;  
- la concessione demaniale marittima n° 33/2005 fu rilasciata dal Ministero dei Trasporti e della 
Navigazione – Capitaneria di Porto di Molfetta in data 15/11/2005, valida per una durata di 
quattro anni, dal 01/08/2004 al 31/07/2008; 
- in attuazione del D.Lgs n. 112/98 e della L. 88/2001 le funzioni nei porti, nel demanio marittimo 
e nel mare territoriale sono state conferite alla Regione Puglia, la quale, ai sensi all’art. 5, lettera 
f) della Legge Regionale n° 17/2006, esercita le funzioni amministrative relative al rilascio di 
concessioni di beni demaniali nell’uso del Comune medesimo;   
- con propria nota in data 17/02/2009 registrata al n. 10087 di  prot. il Capo Settore Territorio ha 
chiesto, con apposito modello Domanda D2, alla Regione Puglia il rinnovo della predetta 
concessione demaniale marittima; 
- il Comune, al fine del rinnovo della più volte citata concessione demaniale marittima, ha  
proceduto ai versamenti sia dei canoni demaniali annui, per i periodi dal 01.08.2008 al 
31.12.2009 e dal 01/01/2010 al 31/12/2010, sia delle relative addizionali dell’imposta regionale; 
- ritenuto, nonostante non ancora formalizzato il rinnovo da parte della Regione Puglia della 
sopra detta concessione demaniale marittima, dover procedere al versamento della somma 
complessiva di €. 452,41, di cui €. 411,28 quale canone annuo per il periodo dal 01.01.2011 al 
31.12.2011 da effettuarsi con modello 23 (modulario F/23) ed €. 41,13 quale addizionale di 
imposta regionale stabilita nella misura del 10% sui canoni demaniali marittimi da versarsi con 
bollettino postale sul c/c n. 60225323 intestato alla Regione Puglia – Servizio di Tesoreria – Bari 
(causale: imposta regionale sui canoni demaniali marittimi periodo dal 01.01.2011 al 
31.12.2011); 
- preso atto del parere favorevole espresso dal Capo settore economico – finanziario ai sensi 
dell’art. 49, c. 1 del TUEL approvato con D.Lgsl. n. 267 del 18.08.2000; 
- visto il D.Lgsl. n. 267 del 18.08.2000; 
- vista la legge regionale n. 13/2001; 
- lo statuto comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare per le motivazioni in narrativa la spesa complessiva di € 452,41 più oneri postali. 
2. di versare sul mod. 23 (modulario F/23) l’importo di €. 411,28, quale canone dal 01.01.2011 al 

31.12.2011 (che si allega). 
3. di versare alla Regione Puglia – Servizio di Tesoreria – Bari l’importo di € 41,13, con bollettino 

di versamento postale sul c/c n. 60225323, quale addizionale d’imposta del 10% sui canoni 
demaniali marittimi relativi periodo dal 01.01.2011 al 31.12.2011. 

4. dare atto che la predetta somma di €. 452,41 più oneri postali grava sul capitolo 13350 del 
Bilancio 2011 in corso di formazione.                                                                          

5. trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria e al Settore Territorio per i 
provvedimenti di competenza. 

6. trasmettere al responsabile del procedimento la relativa ricevuta di c/c postale del versamento 
di €. 41,13 e la ricevuta comprovante l’avvenuto pagamento sul mod. 23 (modulario F/23) di €. 
411,28. 



7. dare immediata esecutività al presente provvedimento e nominare responsabile del 
procedimento il geom. G. de Bari. 

 
 
 
 
IL COMPILATORE 
geom. G. de Bari    
 
 
il Responsabile del Procedimento 
geom. G. de Bari  
 
                       
               Il Dirigente Settore Territorio 
                    Ing. Rocco Altomare 
 
 
 

      

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          IL DIRIGENTE 

                 (Ing. Rocco Altomare)         
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

PUBBLICATO  ALL’ALBO  PRETORIO   DI    MOLFETTA   PER  15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  _____________________ AL _________________________ 

 

                       IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Lì, ______________________ 

 
 
 


